	РАССМОТРЕНО
	УТВЕРЖДЕНО

	Педагогическим советом
	Приказ № ______ 

	№ ______
	от «___» _______ 2023г.

	от «___» _______ 2023г.
	МАОУ «Гимназия №7» г. Перми

	
	_______________ Л. Н. Исхакова



Продолжительность учебных периодов:
· 1-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	кол-во учебных недель
	кол-во учебных дней

	I триместр
	01.09.2023
	19.11.2023
	11
	51

	II триместр
	27.11.2023
	18.02.2024
	11
	54

	III триместр
	26.02.2024
	26.05.2024
	11
	49

	Итого в учебном году
	33
	154



· 2–8, 10-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	кол-во учебных недель
	кол-во учебных дней

	I триместр
	01.09.2023
	19.11.2023
	11
	61

	II триместр
	27.11.2023
	18.02.2024
	11
	65

	III триместр
	26.02.2024
	26.05.2024
	12
	66

	Итого в учебном году
	34
	192



· 9, 11-е классы
	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	начало
	конец
	кол-во учебных недель
	кол-во учебных дней

	I триместр
	01.09.2023
	19.11.2023
	11
	61

	II триместр
	27.11.2023
	18.02.2024
	11
	65

	III триместр
	26.02.2024
	26.05.2024
	12
	66

	Итого в учебном году без учета ГИА*
	34
	192


*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливают Минпросвещения и Рособрнадзор.
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Продолжительность каникул, выходных и праздничных дней
· 1-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы 1
	09.10.2023
	15.10.2023
	7

	Осенние каникулы 2
	20.11.2023
	26.11.2023
	7

	Зимние каникулы
	30.12.2023
	08.01.2024
	10

	Февральские каникулы
	19.02.2024
	25.02.2024
	7

	Дополнительные каникулы
	08.03.2024
	17.03.2024
	10

	Весенние каникулы
	08.04.2024
	14.04.2024
	7

	Летние каникулы
	27.05.2024
	31.08.2024
	97



· 2–8, 10-е классы
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы 1
	09.10.2023
	15.10.2023
	7

	Осенние каникулы 2
	20.11.2023
	26.11.2023
	7

	Зимние каникулы
	01.01.2024
	08.01.2024
	8

	Февральские каникулы
	19.02.2024
	25.02.2024
	7

	Весенние каникулы
	08.04.2024
	14.04.2024
	7

	Летние каникулы
	27.05.2024
	31.08.2024
	97



· 9, 11-е классы*
	Каникулярный период
	Дата
	Продолжительность каникул, в календарных днях

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы 1
	09.10.2023
	15.10.2023
	7

	Осенние каникулы 2
	20.11.2023
	26.11.2023
	7

	Зимние каникулы
	01.01.2024
	08.01.2024
	8

	Февральские каникулы
	19.02.2024
	25.02.2024
	7

	Весенние каникулы
	08.04.2024
	14.04.2024
	7

	Летние каникулы**
	01.07.2024
	31.08.2024
	62

	Итого
	144


*Для обучающихся выпускных классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.
**В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.
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Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана в сроки:

· 2–9-е классы*
	Период проведения

	промежуточная аттестация
	ликвидация академической задолженности

	06.11.2023 – 11.11.2023
	13.11.2023 – 02.12.2023

	05.02.2024 – 10.02.2024
	12.02.2024 – 02.03.2024

	15.04.2024 – 04.05.2024
	06.05.2024 – 24.05.2024




· 10–11-е классы*
	Период проведения

	промежуточная аттестация
	ликвидация академической задолженности

	06.11.2023 – 18.11.2023
	27.11.2023 – 02.12.2023

	05.02.2024 – 17.02.2024
	26.02.2024 – 02.03.2024

	15.04.2024 – 04.05.2024
	06.05.2024 – 24.05.2024


*Для обучающихся выпускных классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА.
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Расписание звонков и перемен
· 1-е классы (сентябрь – декабрь)
	Урок
	Начало урока
	Конец урока
	Продолжительность

	
	
	
	урок
	перемена

	1
	8:00
	8:35
	0:35
	0:10

	2
	8:45
	9:20
	0:35
	0:20

	3
	9:40
	10:15
	0:35
	0:20

	4
	10:35
	11:10
	0:35
	0:20

	5
	11:30
	12:05
	0:35
	0:20

	6
	12:25
	13:00
	0:35
	 



· 2–11-е классы
1 смена
	Урок
	Начало урока
	Конец урока
	Продолжительность

	
	
	
	урок
	перемена

	1
	8:15
	8:55
	0:40
	0:10

	2
	9:05
	9:45
	0:40
	0:15

	3
	10:00
	10:40
	0:40
	0:20

	4
	11:00
	11:40
	0:40
	0:10

	5
	11:50
	12:30
	0:40
	0:10

	6
	12:40
	13:20
	0:40
	0:10

	пер
	13:30
	14:10
	0:40
	


Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут
Внеурочная деятельность и дополнительное образование с 14:20.

2 смена
	Урок
	Начало урока
	Конец урока
	Продолжительность

	
	
	
	урок
	перемена

	0
	13:30
	14:10
	0:40
	[bookmark: _GoBack]0:10

	1
	14:20
	15:00
	0:40
	0:15

	2
	15:15
	15:55
	0:40
	0:20

	3
	16:15
	16:55
	0:40
	0:10

	4
	17:05
	17:45
	0:40
	0:10

	5
	17:55
	18:35
	0:40
	 


Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут
Внеурочная деятельность и дополнительное образование до 13:35.
